



12 สิงหาคม มทราธิณี

ขอพระองค์ทรงพระเจริญ

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ บริษัท นายกล้วยหอมออนไลน์ จำกัด

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTGC รุกซื้อธุรกิจ PTA - PET จากบ.ในเครือปูนใหญ่ มูลค่า 4.14 พันลบ.



SCI มั่นใจปี62

รายได้ทะยาน 2.2 - 2.3 พันลบ.
หลังเปิด รง.เสาส่งเมียนมา
หนุนรายได้ 450-500 ลบ./ปี



SCI ตั้งเป้ารายได้ปี 61 โต 15%-ปีหน้าไทยรายได้ 2.2 - 2.3 พันลบ. หลังเปิดโรงงานเสาส่งเมียนมา เฟสแรกกำลังการผลิต 7,500 ตัน/ปี คาดหนุนรายได้ 450-500 ลบ./ปี
SCI ตั้งเป้ารายได้ปี 61 โต 15% จากปีก่อน หลังปริมาณขายเสาส่งเพิ่ม - รับรู้กำไร. ย่อย คาดรักษากำไรขั้นต้นระดับ 10% ส่วนปีหน้าไทยรายได้ 2.2 - 2.3 พันลบ. ระบุปัจจุบัน อยู่ระหว่างรอผลประมูลงานสายส่งไฟฟ้าในเมียนมาร์ 4.5 หมื่นตัน - หวังได้งาน 2 หมื่นตัน คาดได้ข้อสรุปภายในปี61....

อ่านต่อหน้า 5

PTTGC รุกซื้อธุรกิจ PTA และ PET จาก SCG Chemicals และ MCI เป็นเงิน 4,148 ลบ. ด้าน SCC คาดรับรู้กำไร 150 ลบ. คาดทำรายการแล้วเสร็จ Q4/61 โบรkers มองต่อ ยอดผลิตภัณฑ์ไปยังชั้นปลายเม็ดพลาสติกสายที่ PTTGC ยังไม่มีธุรกิจชั้นปลายสายนี้

นายสุพัฒน์พงษ์ พันธมีเชาว์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ. พีทีที โกลบอล เคมิคอล (PTTGC) เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2561 ได้มีมติเห็นชอบให้บริษัทฯ ร่วมกับ บริษัทในเครือเข้าซื้อหุ้นในบริษัท Siam Mitsui PTA Company Limited (SMPC)...

อ่านต่อหน้า 3

TPCH กำไร Q2/61 โต 123% ลุ้นทั้งปีทำนิวไฮ ปี63 โรงไฟฟ้าชีวมวลแตะ 200 Mw

TPCH ลุ้นปีนี้รายได้-กำไรนิวไฮ- คงเป้าปี 63 โรงไฟฟ้าชีวมวลแตะ 200 เมกะวัตต์ หลังโชว์งบ Q2 กำไรกระโดด 123% นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TPCH เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเลน

ลือสารพารวย

ลือสารพารวย!! ดัชนีวันนี้พันกันต่อเนื่องเจ้าคะ ปรับตัวเพิ่มขึ้นมา 14.38 จุด ขึ้นมาปิดที่ 1,721.64 จุดเจ้าคะ แรงหนุนมาจากหุ้นใหญ่ นำโดยกลุ่มสื่อสารกวดคอกันวังเตน โดยเฉพาะ DTAC เจ้าคะ และพลังงานยังคงบวกต่อเนื่องจากเมื่อวานเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ วันนี้ขึ้นมาปิดที่ 1,721 เหนือแนวต้านได้อย่างสวยงามแล้วพรงนี้ไปเทส 1,750 กันต่อเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 9

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTGC รุกซื้อธุรกิจ PTA - PET จากบ.ในเครือปูนใหญ่ มูลค่า 4.14 พันลบ.

นายสุพัฒน์พงษ์ พันธุ์มีเชาว์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ. พีทีที โกลบอล เคมิคอล (PTTGC) เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2561 ได้มีมติเห็นชอบให้บริษัทฯ ร่วมกับบริษัทในเครือเข้าซื้อหุ้นในบริษัท Siam Mitsui PTA Company Limited (SMPC) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการในธุรกิจกลุ่มผลิตภัณฑ์กรดปิสทรีเทราฟาริค (PTA) ร้อยละ 74 และ Thai PET Resin Company Limited (TPRC) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการในธุรกิจกลุ่มผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกโพลีเอทิลีนเรพทาเลต (PET) ร้อยละ 74 ทั้งทางตรงและทางอ้อม จากบริษัท เอสซีจี เคมิคอลส์ จำกัด (SCG Chemicals) และบริษัท Mitsui Chemicals, Inc. (MCI) คิดเป็นเงินลงทุนประมาณ 125 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือประมาณ 4,148 ล้านบาท (ณ อัตราแลกเปลี่ยน 33.3 บาทต่อเหรียญสหรัฐ) ซึ่งราคาซื้อขายสุดท้ายอาจมีการปรับเปลี่ยนได้ขึ้นอยู่กับปัจจัยบางประการ โดยได้มีการลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นดังกล่าวเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561

ทั้งนี้ การลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามแผนกลยุทธ์การดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ที่จะขยายการลงทุนต่อยอดและเพิ่มศักยภาพในการทำตลาดเม็ดพลาสติกของบริษัทฯ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้อย่างหลากหลายและครบวงจร ทั้งนี้

บริษัทฯ เป็นผู้ผลิตพาราไซลีน (PX) รายสำคัญของประเทศ ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักของ PTA และบริษัทฯ มีบริษัทในเครือเป็นผู้ผลิตโมโนเอทิลีนไกลคอล (MEG) รายใหญ่ในประเทศ ซึ่งเป็นวัตถุดิบของ PET โดยการเข้าทำสัญญาซื้อหุ้นในครั้งนี้จะสามารถสร้างโอกาสทางธุรกิจให้กับบริษัทฯ เพื่อเพิ่มศักยภาพในการบริหารจัดการวัตถุดิบต้นทาง ทั้ง PX และ MEG อันจะส่งผลให้สามารถบริหารผลกำไรตลอดสายธุรกิจได้อย่างเหมาะสม

ขณะที่คาดว่าจะการโอนหุ้นที่ซื้อขายตามสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นข้างต้นจะแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 4 ของปี 2561 ภายหลังจากการยื่นคำขออนุญาตควบรวมกิจการต่อหน่วยงานภาครัฐในประเทศที่เกี่ยวข้อง (Merger Control Filing) แล้วเสร็จ และบริษัทฯ ได้รับการอนุญาตจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องแล้ว ภายใต้อัตราแลกเปลี่ยนและเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาจะซื้อจะขายหุ้น

นายรุ่งโรจน์ รังสิโยภาส กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัทปูนซิเมนต์ไทย จำกัด (มหาชน) (หรือ "SCC") เปิดเผยว่า บริษัทเอสซีจี เคมิคอลส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในธุรกิจเคมีคอลส์ที่ SCC ถือหุ้นทั้งหมด อยู่ระหว่างการดำเนินการขายหุ้นทั้งหมดที่ถืออยู่ในบริษัทสยาม มิตรชัย พีทีอี จำกัด (SMPC) ที่สัดส่วนร้อยละ 50 และในบริษัทไทย เพ็ท เรซิน

จำกัด (TPRC) ที่สัดส่วนร้อยละ 20 ให้ PTTGC และบริษัทในเครือของ PTTGC โดยเอสซีจี เคมิคอลส์ จะมีการรับจากการขายหุ้นประมาณ 2,600 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิหลังหักภาษีจากรายการที่ไม่เกิดขึ้นเป็นประจำ (Non-recurring after tax gain) ประมาณ 150 ล้านบาท คาดว่าการทำรายการดังกล่าวจะดำเนินการแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 4 ของปี 2561 ซึ่งราคาซื้อขายสุดท้ายจะเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาเมื่อดำเนินการซื้อขายหุ้นแล้วเสร็จ

SMPC เป็นบริษัทร่วมทุนระหว่างเอสซีจี เคมิคอลส์และ Mitsui Chemicals Inc. (MCI) ซึ่งเป็นบริษัทเคมีภัณฑ์ชั้นนำของญี่ปุ่น ธุรกิจหลักของ SMPC ได้แก่การผลิตและจำหน่าย Purified Terephthalic Acid (PTA) มีกำลังการผลิต 1,440,000 ตันต่อปี โดยในปี 2560 มียอดขายประมาณ 23,140 ล้านบาท และมีสินทรัพย์รวมประมาณ 10,670 ล้านบาท

TPRC เป็นบริษัทร่วมทุนระหว่างเอสซีจี เคมิคอลส์, MCI และ SMPC ซึ่งประกอบธุรกิจหลักเป็นผู้ผลิตและจำหน่าย Polyethylene Terephthalate (PET) มีกำลังการผลิต 133,000 ตันต่อปี โดยในปี 2560 มียอดขายประมาณ 5,080 ล้านบาท และมีสินทรัพย์รวมประมาณ 1,370 ล้านบาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTGC รุกซื้อธุรกิจ PTA - PET จากบ.ในเครือปูนใหญ่ มูลค่า 4.14 พันลบ.

PTTGC เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยซึ่งดำเนินธุรกิจปิโตรเคมีที่หลากหลายและครอบคลุมการผลิตเคมีภัณฑ์ทั้งขั้นต้นและขั้นปลาย

ขณะที่บล.เอเชีย พลัส ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า PTTGC แจ้งที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทว่ามีมติให้เข้าซื้อหุ้นสัดส่วน 74% ในบริษัท Siam Mitsui PTA (SMPC) ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ขั้นกลาง PTA และบริษัท Thai PET Resin (TPRC) ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ขั้นปลาย PET โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อต่อยอดตลาดเม็ดพลาสติกให้ครบวงจร

มองเป็นประเด็นบวกสำหรับการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ เนื่องจากเป็นการต่อยอดผลิตภัณฑ์ไปยังขั้นปลายเม็ดพลาสติกสาย PET ซึ่ง PTTGC ยังไม่มีธุรกิจขั้นปลายสายนี้ มีเพียงผลิตภัณฑ์ขั้นต้นพาราไซลีน (Px) ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตผลิตภัณฑ์ขั้นกลาง PTA และเป็นผู้ผลิตผลิตภัณฑ์ขั้นกลาง MEG ซึ่งทั้ง PTA และ MEG จะใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตผลิตภัณฑ์ขั้นปลาย PET ดังนั้น PTTGC จึงเล็งเห็นโอกาสทางธุรกิจที่จะต่อยอดจากขั้นต้นและขั้นกลางที่ PTTGC มีอยู่แล้ว เพิ่มมูลค่าสู่ผลิตภัณฑ์ขั้นปลายสาย PET ส่งผลให้ PTTGC จะสามารถบริหารผลกำไรตลอดสายธุรกิจได้สมบูรณ์

ทั้งนี้การซื้อกิจการทั้ง 2 บริษัท (SMPC และ TPRC) ในสัดส่วน 74% นั้น เป็นการซื้อจากผู้ขาย 2 ราย ได้แก่ บริษัท เอสซีจี เคมิคอลส์ จำกัด (SCG Chemical) และบริษัท Mitsui Chemicals, Inc. (MCI) ด้วยมูลค่าเงินลงทุนรวม 4.1 พันล้านบาท ซึ่งจากการสอบถามทาง PTTGC พบว่าการซื้อขายเป็นการซื้อขายที่ EV/EBITDA ที่ราว 7 เท่า ซึ่งเป็นราคาปกติที่ซื้อขายกันในตลาดอยู่แล้ว รวมถึงหากดูรายละเอียดที่ทาง SCC แจ้งตลาดสำหรับการขายในครั้งนี้พบว่า SCC มีกำไรจากการขายเพียง 150 ล้านบาท ซึ่งถือว่าเป็นการขายที่ใกล้เคียงกับทุนมาก และหากพิจารณาในส่วนของการกระแสเงินในมือของ PTTGC พบว่าสูงกว่า 5 หมื่นล้านบาท จึงไม่กระทบต่อฐานะการเงินของ PTTGC แต่อย่างใดสำหรับการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้

อย่างไรก็ตามหากพิจารณาในส่วนของการรายละเอียดของโครงการนั้น เริ่มจาก SMPC ถือเป็นผู้ผลิตและจำหน่าย PTA อายุโรงงาน 15 ปี กำลังการผลิตรวม 1.44 ล้านตันต่อปี จากจำนวน 3 หน่วย แต่ปัจจุบัน SMPC เดินเครื่องเพียง 2 หน่วย กำลังการผลิตรวม 9.7 แสนตันต่อปี อีก 1 หน่วยไม่ได้เดินเครื่อง เพราะในช่วงที่ผ่านมาสถานการณ์ PTA และ PET ค่อนข้าง oversupply พบว่า spread ผลิตภัณฑ์อ้างอิงเอเชียอยู่ในระดับต่ำมาก จึงส่งผลให้ SMPC เผชิญกับผลขาดทุนในช่วงปี 2555-2558

และเริ่มกลับมา breakeven ในช่วงปี 2559-2560 แต่ในช่วงปีที่ spread ผลิตภัณฑ์ดีเช่นในปี 2553 กำไรของ SMPC ก็โดดเด่นมากขึ้นไปอยู่ในระดับ 4 พันล้านบาทต่อปี ซึ่งสอดคล้องกับงวด 2Q61 ที่รายงานกำไรล่าสุดพบว่าเพิ่มขึ้นมาอยู่ในระดับกว่า 2 ร้อยล้านบาท ตาม spread ในตลาดเอเชียที่ปรับตัวแรงดีขึ้นมาก

เช่นเดียวกับ TPRC ถือเป็นผู้ผลิตและจำหน่าย PET กำลังการผลิต 1.33 แสนตันต่อปี โดยในช่วงที่ผ่านมากำไรจะอยู่ในระดับไม่เกิน 1 ร้อยล้านบาทต่อปี เนื่องจาก spread PET ในเอเชียค่อนข้างต่ำจากภาวะ oversupply เช่นกัน แต่ทั้งนี้ในงวด 2Q61 ที่ spread PET ในภูมิภาคเอเชียดีดตัวขึ้นแรง ส่งผลให้กำไรเพียงไตรมาสเดียวของ TPRC ขึ้นมาอยู่ในระดับเกือบ 1 ร้อยล้านบาท ดังนั้นจึงมองเป็นสัญญาณบวกต่อการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ของ PTTGC ที่จะได้รับอานิสงส์จากแนวโน้ม spread ที่จะดีขึ้นกว่าในอดีตที่ผ่านมา รวมถึงผลบวกที่จะได้รับจากการบริหารมูลค่าเพิ่มทั้งสายการผลิต

ทั้งนี้คาดดีแล้วเสร็จในงวด 4Q61 ซึ่งฝ่ายวิจัยจะนำเสนอรายละเอียดการปรับประมาณการและมูลค่าพื้นฐานอีกครั้งภายหลัง โดยยังคงคำแนะนำซื้อ มูลค่าพื้นฐานปัจจุบันอยู่ที่ 98 บาทต่อหุ้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCI มั่นใจปี62 รายได้ทะยาน 2.2 - 2.3 พันลบ. หลังเปิด รง.เสาส่งเมียนมา หุนรายได้ 450-500 ลบ./ปี

SCI ตั้งเป้ารายได้ปี 61 โต 15% จากปีก่อน หลังปริมาณขายเสาส่งฯเพิ่ม - รับรู้กำไรบ.ย่อย คาดรักษาอัตรากำไรขั้นต้นระดับ 10% ส่วนปีหน้าโกยรายได้ 2.2 - 2.3 พันลบ. ระบุปัจจุบัน อยู่ระหว่างรอผลประมูลงานสายส่งไฟฟ้าในเมียนมาร์ 4.5 หมื่นตัน - หวังได้งาน 2 หมื่นตัน คาดได้ข้อสรุปภายในปี61 เตรียมเข้าประมูลโรงกรองน้ำ ภาคใต้ของ ไทย ปลายปี61 -2H/61 เตรียมประมูลงาน กฟผ. 2 โครงการ อยู่ระหว่างเจรจาพันธมิตรเวียดนาม ลงทุนโรงไฟฟ้าพลังงานลม - โซลาร์ คาดได้ข้อสรุปปี62 เร่งเจรจารัฐบาลลาว ดันโครงการเสาส่งไฟฟ้าแรงสูง 500 KVเดินเครื่องต่อ หวังสร้างเสร็จทัน COD ในปี62-63

นายเกรียงไกร เพียรวิทย์สกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอสซีไอ อีเลคตริก จำกัด (มหาชน) หรือ SCI เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ในปี 2561 เติบโต 15% จากปีก่อนที่อยู่ 1,678.29 ล้านบาท จากปริมาณการขายเสาส่งไฟฟ้า และเสาส่งสัญญาณเพิ่มขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทมียอดที่รอรับรู้รายได้ประมาณ 100-200 ล้านบาท จากงานเสาส่งการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ซึ่งจะสามารถรับรู้ทั้งหมดได้ภายในไตรมาส3/2561 ประกอบกับบริษัทฯสามารถรับรู้กำไรจากโครงการโซลาร์ฟาร์มของ บริษัท ทียูทีลิตีส์ จำกัด พร้อมกันนี้ บริษัทฯคาดว่าจะรักษาอัตรากำไรขั้นต้นในปีนี้อยู่ที่ประมาณ 10% โดยเมื่อไตรมาส1/2561 ที่ผ่านมามี

ที่ 9.47%

ทั้งนี้บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานจะสามารถฟื้นตัวได้ตั้งแต่ไตรมาสที่ 2/2561 เป็นต้นไป หลังจากไตรมาสที่ 1/2561 บริษัทขาดทุน 23.19 ล้านบาท เนื่องจากอัตราแลกเปลี่ยนอ่อนค่าลง และราคาสังกะสีมีการปรับตัวเพิ่มขึ้น

"เราตั้งเป้ารายได้ปีนี้เติบโตราว 15% จากปีก่อน โดยตอนนี้เรามีbacklog ประมาณ 100-200 ล้านบาทจากงานของ กฟผ. และจะรับรู้กำไรจากบริษัทย่อยของเรา คือ ตัวทียูทีลิตีส์ ที่ตอนนี้เริ่มมีการ COD ไฟฟ้าแล้ว และจากไตรมาส1/2561 ที่เราขาดทุนไป 20 กว่าล้านบาท เป็นเพราะค่าบาทที่อ่อน และราคาสังกะสีที่เพิ่มสูงขึ้น แต่ตั้งแต่ไตรมาส2/2561 เป็นต้นไปผลประกอบการเราจะดีขึ้น และในปีนี้อย่างมีโครงการที่รอประมูลอยู่อีกมาก ซึ่งจะทำให้กำไรเราโตไปตามรายได้ที่โตขึ้นด้วย" นายเกรียงไกร กล่าว

ในขณะเดียวกันบริษัทฯ คาดว่าปี 2562 จะมีรายได้อยู่ที่ 2,200-2,300 ล้านบาท โดยเป็นรายได้จากในประเทศ 80% และต่างประเทศ 20% จากปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนรายได้ในประเทศ 90% และต่างประเทศ 10% หลังจากบริษัทฯได้เปิดโรงงานเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาสื่อสารโทรคมนาคม ซึ่งมีกำลังการผลิตเสาส่งอยู่ที่ 7,500 ต้นต่อปี และโรงชุบสังกะสีหรือชุบกัลวาไนซ์ กำลังการผลิตที่ 24,000 ต้นต่อปี ในประเทศเมียนมาร์ในไตรมาส 3/2561

ซึ่งบริษัทคาดว่าโรงงานเมียนมาร์จะสร้างรายได้ประมาณ 450-500 ล้านบาทต่อปี โดยปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนรายได้จากธุรกิจต่างๆ แบ่งเป็นธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสาส่งไฟฟ้าและสัญญาณ 40% ตู้สวิตบอร์ด 35-40% ส่วนที่เหลือเป็นรายได้จากโครงการเขื่อนที่ลาวและบริษัท ทียูทีลิตีส์ จำกัด อีกเล็กน้อย

สำหรับโรงงานในเมียนมาร์ ขณะนี้บริษัทฯอยู่ระหว่างรอผลการประมูลโครงการ 'คันทก' ซึ่งเป็นโรงไฟฟ้าทางตอนใต้ของรัฐย่างกุ้งมีระยะทาง 450 กิโลเมตร ใช้สายส่งไฟฟ้าประมาณ 45,000 ต้น บริษัทฯคาดว่าจะได้งานประมาณ 20,000 ต้น คาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในปี2561 ซึ่งจะเริ่มทยอยส่งมอบตั้งแต่ปี 2562 และมีระยะเวลาในการส่งมอบประมาณ 3 ปี

ส่วนอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2562 บริษัทฯ คาดว่า จะสามารถเพิ่มขึ้นเป็น 15-20% เนื่องจากประเทศเมียนมาร์มีการก่อสร้างโครงการต่างๆเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะทำให้ทั้งภาครัฐบาล และภาคเอกชนต้องมีการใช้ผลิตภัณฑ์ที่ผลิตภายในประเทศ โดยบริษัทฯเป็นเอกชนรายแรกที่สามารถตั้งโรงงานในเมียนมาร์ได้ ถือเป็นข้อได้เปรียบในการดำเนินธุรกิจเป็นอย่างมาก ประกอบกับราคาของสายส่งไฟฟ้าในเมียนมาร์อยู่ที่ประมาณ 1,400-1,500 เหรียญต่อตัน และราคาชุบสังกะสีอยู่ที่ประมาณ 15-20 บาทต่อกิโลกรัม ซึ่งเป็นราคาขายที่สูงกว่าประเทศไทย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCI มั่นใจปี62 รายได้ทะยาน 2.2 - 2.3 พันลบ. หลังเปิด โรง.เสาส่งเมียนมา หุนรายได้ 450-500 ลบ./ปี

ด้านโครงการโซลาร์ฟาร์มของ บริษัท ทียูทีลีตี้ จำกัด ที่บริษัทฯ ได้เข้าไปถือหุ้นในสัดส่วน 40% ขณะนี้ได้มีการเซ็นสัญญาไปแล้ว 4 เมกกะวัตต์ ติดตั้งแล้ว 2 เมกกะวัตต์ และกำลังจะติดตั้งอีก 2 เมกกะวัตต์ พร้อมกันนี้เตรียมที่จะเซ็นสัญญาเพิ่มอีก 3 เมกกะวัตต์ ภายในช่วงที่เหลือของปีนี้ ซึ่งบริษัท คาดว่าภายในปีนี้จะสามารถดำเนินการขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้ 7 เมกกะวัตต์ และมีอัตราผลตอบแทน (IRR) ประมาณ 12% โดยบริษัทฯ คาดว่า บริษัท ทียูทีลีตี้ จำกัด จะเริ่มมีกำไรภายในปี 2562

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างเตรียมเข้าประมูลโครงการก่อสร้างโรงงานผลิตน้ำในภาคใต้ของไทยในช่วงปลายปี 2561 ซึ่งทางรัฐบาลจะช่วยลงทุนในส่วนของการรับส่งน้ำ และบริษัทฯ จะลงทุนก่อสร้างโรงงานและวางระบบท่อทั้งหมด โดยจะใช้บริษัท ทียูทีลีตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ เข้าลงทุน มูลค่าโครงการกว่า 600 ล้านบาท ใช้ระยะเวลาในการก่อสร้างประมาณ 1 ปี และคาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้เข้ามาภายในปี 2563 อีกทั้งในช่วงครึ่งปีหลังบริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมประมูลงานเสาของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) เพิ่มอีก 2 โครงการ

นายเกรียงไกร กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ ได้มีการศึกษาลงทุนขยายธุรกิจไปในต่างประเทศสม่ำเสมอ โดยขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจากับพันธมิตร ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในประเทศเวียดนาม ที่จะลงทุนสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลม และโซลาร์ ซึ่งบริษัทฯ จะลงทุนผ่าน บริษัท ทียูทีลีตี้ จำกัด คาด

ว่าจะสามารถได้ข้อสรุปในปี 2562 โดยขณะนี้บริษัทฯ ยังไม่ได้มีตกลงสัดส่วนการถือหุ้นกับพันธมิตรแต่อย่างใด อีกทั้งบริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างศึกษาลงทุนโครงการสายส่งไฟฟ้าและสัญญาในประเทศไทย กัมพูชา ซึ่งบริษัทฯ จะเป็นผู้นำไปลงทุนเอง โดยคาดว่าจะมีความชัดเจนในปี 2562

ขณะที่ความคืบหน้าของธุรกิจในประเทศลาว ซึ่งก่อนหน้านี้บริษัทฯ ได้เข้าไปเป็นผู้รับเหมา และหาผู้ปล่อยกู้ลงทุนในโครงการเสาไฟฟ้าแรงสูงขนาด 500 KV และหลังจากที่บริษัทฯ ได้มีการเซ็นสัญญาเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โครงการดังกล่าวก็ได้มีการชะลอการลงทุน ขณะนี้ทางรัฐบาลลาวได้มีการแก้ไขปัญหาต่างๆ ที่เกิดขึ้น และได้ผลักดันโครงการนี้ให้สามารถดำเนินการก่อสร้างไปได้แล้วเสร็จ ก่อนที่โรงไฟฟ้าจะเริ่มจ่ายไฟในปี 2562-2563 ตามกำหนด

อย่างไรก็ตามในการลงทุนขยายธุรกิจ บริษัทฯ ได้มีเงินที่เหลือจากการระดมทุน IPO ประมาณ 500 กว่าล้านบาท ซึ่งจะนำไปใช้ลงทุนขยายธุรกิจในบริษัท ทียูทีลีตี้ จำกัด เพิ่มเติม และยังไม่มีการพิจารณาในการซื้อหุ้นคืนแต่อย่างใด หลังจากที่เราหาหุ้นของบริษัทฯ ในช่วงที่ผ่านมาปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง อีกทั้งบริษัทฯ เห็นว่าการนำเงินไปลงทุนในการต่อยอดธุรกิจนั้นจะให้ผลตอบแทนที่ดีกว่า

อนึ่ง วันนี้ SCI จัดพิธีเปิดและเดินเครื่องผลิต โรงงานผลิตเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาสื่อสาร โทรคมนาคมกำลังการผลิตเสาที่ 7,500 ต้นต่อปี และโรงงานชุบสังกะสีหรือชุบกัลป์วาไนซ์กำลังการผลิต

ผลิตที่ 2.4 หมื่นต้นต่อปี ในประเทศเมียนมา ซึ่งมั่นใจว่าจะช่วยผลักดันรายได้และกำไรในปี 2562 เติบโตอย่างมีนัยสำคัญ

ทั้งนี้ โรงงานผลิตเสาส่งในเมียนมา มูลค่าลงทุนอยู่ที่ 20 ล้านดอลลาร์ หรือประมาณ 660 ล้านบาท

“การขยายการลงทุนในเมียนมาครั้งนี้ เพื่อเป็นการกระจายฐานที่มาของรายได้และกระจายความเสี่ยงธุรกิจ ลดการพึ่งพารายได้จากภายในประเทศเพียงอย่างเดียว โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากในประเทศคิดเป็นสัดส่วน 80% และรายได้จากต่างประเทศ 20% คาดว่าหลังจากโรงงานในเมียนมาแล้วเสร็จ และการขยายการลงทุนในลาว จะสามารถทำให้สัดส่วนรายได้จากต่างประเทศเพิ่มขึ้น นอกจากนี้เรายังมีแผนที่จะจับมือกับพันธมิตรในเมียนมา เพื่อหาช่องทางรับงานก่อสร้างสายส่ง EPC ที่เมียนมาในอนาคต เพื่อเป็นการต่อยอดโรงงานผลิตเสา และผลักดันให้ธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่ง และมั่นคง”

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอสซีไอ อีเลคตริก จำกัด (มหาชน) (SCI) กล่าวอีกว่า มั่นใจว่าโรงงานในเมียนมาจะเป็นแหล่งรายได้ที่สำคัญในอนาคตของบริษัทฯ เนื่องจากรัฐบาลเมียนมา มีแผนขยายการลงทุนโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุน ส่งผลให้ความต้องการเสาส่งไฟฟ้าแรงสูง และเสาสื่อสาร โทรคมนาคม เติบโตอย่างมีนัยสำคัญ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPCH กำไร Q2/61 โต 123%

ลุ้นทั้งปีทำนิวไฮ -ปี63โรงไฟฟ้าชีวมวลแตะ 200 Mw

TPCH ผงาด!! ไชว์งบQ2 กำไรโตสนั่น 123% รับรางวัลการันตี ผลงานดีเด่นหุ่นยนต์ ยักษ์สิ่งแวดล้อม ทั้ง ESG100 ควบ 3 ปีซ้อน(59-61)และ 2 โรงไฟฟ้าชีวมวลข้างแรก ไบโอเพาเวอร์ (CRB) ,โรงไฟฟ้าชีวมวลแม่วงค์ เอ็นเนอจี (MWE) รับรางวัล Thailand Energy Awards สร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุนหลังCOD โครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล 6 แห่งเต็มไตรมาส“เชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล” ผู้บริหารสุดมัน ร่ายได้และกำไร เติบโตต่อเนื่อง ทั้งปี 61 มีลุ้นผลงานทะยานทำสถิติสูงสุดใหม่ คงเป้าหมายปี 63 มีโรงไฟฟ้าชีวมวลแตะ 200 เมกะวัตต์

นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TPCH เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดไตรมาสสองของปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีรายได้รวม 395.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 155.34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 65 % เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 239.90 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 90.35 ล้านบาท และเพิ่มขึ้น 49.79 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 40.56 ล้านบาท หรือ เติบโต 123%

ขณะที่ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัท มีรายได้ 737.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 55% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 475.73 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 171.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น

64% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 104.48 ล้านบาท

สำหรับสาเหตุหลักที่รายได้และกำไรของบริษัทฯ ในไตรมาส 2/2561 เติบโตเพิ่มขึ้นอย่างมาก เนื่องจาก สามารถรับรู้รายได้ ในโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลที่จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบ (COD) ครบทั้ง 6 แห่ง เต็มไตรมาส ประกอบด้วย โรงไฟฟ้าชีวมวลข้างแรก ไบโอเพาเวอร์ (CRB) ,โรงไฟฟ้าชีวมวลแม่วงค์ เอ็นเนอจี (MWE),โรงไฟฟ้าชีวมวลมหาชัย กรีน เพาเวอร์ (MGP) ,โรงไฟฟ้าชีวมวลทุ่งสง กรีน (TSG) โรงไฟฟ้าชีวมวล พัทลุง กรีน เพาเวอร์ (PGP) และโรงไฟฟ้าชีวมวลสตูล กรีน เพาเวอร์ (SGP) กำลังการผลิตรวม 60 เมกะวัตต์ เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา ที่บริษัทฯ COD อยู่ที่ 50 เมกะวัตต์

" เมื่อช่วงเดือน ก.พ.ปี 2561 บริษัทฯ ได้มีการ COD โครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล สตูล กรีน เพาเวอร์ (SGP) ซึ่งถือเป็นโรงไฟฟ้าแห่งที่ 6 ที่มีกำลังการผลิต 9.2 เมกะวัตต์ ส่งผลให้มีกำลังการผลิตไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าชีวมวลรวม ทั้งสิ้น 60 เมกะวัตต์ จากปีที่ผ่านมาที่ COD อยู่ที่ 50 เมกะวัตต์ และทำให้บริษัทฯสามารถรับรู้รายได้ จากโรงไฟฟ้าที่มีทั้งหมดเต็มไตรมาส" นายเชิดศักดิ์กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPCH กำไร Q2/61 โต 123%

ลุยทั้งปีทำนิวไฮ -ปี63โรงไฟฟ้าชีวมวลแตะ 200 Mw

นายเชิดศักดิ์ กล่าวต่อถึง แนวโน้มการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล ในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ ว่า ยังมีทิศทางที่ดีมาก จากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน และแม้ช่วงที่เหลือของปีนี้ จะยังไม่มี COD เพิ่ม แต่ก็มีแนวโน้มว่าผลงานตลอดทั้งปี 2561 มีโอกาสที่จะเติบโตอย่างต่อเนื่อง ด้วยเหตุที่บริษัทมีการควบคุมประสิทธิภาพโรงไฟฟ้าที่ดี สามารถลดต้นทุนกระบวนการผลิต หลังจากเริ่มทยอยใช้ “พืชพลังงานรากแก้ว” ที่มีค่าความร้อนสุทธิ 2,235.16 kcal/kg หรือ 9,356.37 kJ/kg มาผสมกับเชื้อเพลิงหลักเข้าสู่กระบวนการผลิต ซึ่งพบว่ามีประสิทธิภาพเทียบเท่ากับเชื้อเพลิงหลัก สามารถนำมาเป็นเชื้อเพลิงเสริมในกระบวนการผลิต และเป็นการจัดการต้นทุนให้ต่ำลงตามเป้าหมายที่ได้ตั้งไว้

ทั้งนี้ มั่นใจว่า บริษัทจะสามารถสร้างผลประกอบการให้เติบโตสูงที่สุดใหม่ได้อย่างต่อเนื่อง เพราะยังมีโครงการที่อยู่ในระหว่างก่อสร้างทั้งสิ้น 49 เมกะวัตต์ นอกจากนี้ มีโครงการที่อยู่ในระหว่างการพัฒนา คือโรงไฟฟ้าขยะชุมชน สยาม พาวเวอร์ (SP) กำลังการผลิตติดตั้งขนาด 9.5 เมกะวัตต์ ซึ่งเสนอขายขนาด 8 เมกะวัตต์ จำหน่ายไฟฟ้าให้การไฟฟ้านครหลวงในระบบ Feed-in Tariff (FiT) โดยคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการพิจารณาตามความพร้อมภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2561 และลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าภายในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 โดยกำหนดวันจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (SCOD) ก่อนวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงเป้าหมาย มีโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลเพิ่มเป็น 200 เมกะวัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าจากพลังงานขยะรวมเป็น 50 เมกะวัตต์ภายในปี 2563

“ บริษัทฯมีพันธกิจที่จะมุ่งเน้นเสริมสร้างการจัดสรรโรงไฟฟ้าใหม่เพื่อความมั่นคงในระดับที่เหมาะสมเพื่อรองรับการจัดทำแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้า(Power Development Plan) ของประเทศไทยภายใต้เสาหลัก 3E คือ 1. Energy Security ด้านความมั่นคงทางพลังงานไฟฟ้า 2. Economic ด้านเศรษฐกิจ 3. Environmental Friendly ด้านสิ่งแวดล้อม และปรับปรุงการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตไฟฟ้าของบริษัทฯ อย่างมีประสิทธิภาพ” นายเชิดศักดิ์ กล่าว

ทั้งนี้ บริษัทได้รับคัดเลือกให้ติดอันดับ ESG100 (Environmental, Social and Governance) ปี 2561 โดยติดอันดับ ESG100 3 ปีซ้อน ตั้งแต่ปี 2559 ในกลุ่มทรัพยากร จากสถาบันไทยพัฒน์ ซึ่งทำการประเมินการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม สังคม ธรรมาภิบาล และผลประกอบการ จากหลักการแนวทางตามมาตรฐานการประเมินความยั่งยืนของ GISR (Global Initiative for Sustainability Ratings)และรับรางวัล Thailand Energy Award ด้านพลังงานทดแทน โดยโรงไฟฟ้าช้างแรก ไบโอ เพาเวอร์ และ โรงไฟฟ้า แม่วงศ์ เอ็นเนอจี ซึ่งเป็นโรงไฟฟ้าในเครือของบริษัทฯ ได้รับรางวัลดังกล่าว ประจำปี 2018 จัดโดยกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน (พพ.) เพื่อคัดเลือกผู้ประกอบการและหน่วยงานที่มีจุดเด่นด้านการอนุรักษ์พลังงานไทยอย่างยั่งยืนเพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการอนุรักษ์พลังงานและการพัฒนาพลังงานทดแทนของภาครัฐ อีกทั้งโรงไฟฟ้าช้างแรก ไบโอ เพาเวอร์ ยังได้รับคัดเลือกเป็นตัวแทนของประเทศไทยไปประกวดในระดับ Asean Energy Award อีกด้วย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 799 วันที่ 9 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



สื่อสาร พารวย!!

By : เจียเลน ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จีเยเลน ณ Wall Street

สื่อสารพารวย!! ดัชนีวันนี้ฟื้นขึ้นต่อเนื่องเจ้าคะ ปรับตัวเพิ่มขึ้นมา 14.38 จุด ขึ้นมาปิดที่ 1,721.64 จุดเจ้าคะ แรงหนุนมาจากหุ้นใหญ่ นำโดยกลุ่มสื่อสาร กอดคอกันวิ่งเด่น โดยเฉพาะ DTAC เจ้าคะ และพลังงานยังคงบวกต่อเนื่องจากเมื่อวานเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ วันนี้ขึ้นมาปิดที่ 1,721 เหนือแนวต้านได้อย่างสวยงามแล้วพรงนี้ไปเทส 1,750 กันต่อเจ้าคะ

มาโฟกัสหุ้นกลุ่มสื่อสารกันก่อนนะเจ้าคะ วันนี้วิ่งดีกันเลยทีเดียวเจ้าคะ มาดูตัวแรกกันเลยเจ้าคะ สำหรับ DTAC ที่ดีไม่แตกในวันนี้วิ่งแรงขึ้นมาปิดที่ 45.00 บาท บวกขึ้นมาถึง 12.50% หลังประกาศลงชิงคลื่น 1800MHZ เช่นเดียวกับ ADVANC เจ้าคะที่เกาะประมูลด้วยกัน 2 ราย ทำให้ ADVANC ขึ้นมาปิดที่ 204 บาท บวกขึ้นมา 2.26% ซึ่งนักวิเคราะห์ห่มองว่าใครได้ไปมีโอกาสมากำไรมาก ขึ้นเจ้าคะ ส่วน TRUE ที่ไม่ลงประมูลในรายการนี้ปรับตัวขึ้นมาเช่นกันเจ้าคะปิด 6.65 บาท บวก 2.31% ซึ่งโบรกมองในแง่บวกช่วยประหยัต้นทุนมากที่สุด ซึ่งดีต่อกำไร อะไรอะไรก็ดีไปหมดเจ้าคะ แหม ชั่วโม่งนี้ น่าลุ้นกันต่อเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มสื่อสารในวันพรงนี้เจ้าคะ

มาดูกลุ่มสื่อสารอีกตัวเจ้าคะ สำหรับพ่อดอกมะลิ JAS ที่พุ่งแรงในช่วงบ่าย หลังอวดกำไร Q2/61 พุง 560% ที่ 3.64 พันลบ. จากการบุกกำไรขาย JASIF เพิ่มขึ้น 3,092 ลบ. ซึ่งก็ทำให้พ่อดอกมะลิเครื่องร้อนค่าที่เดียวเจ้าคะ และทางเทคนิคเกิดสัญญาณซื้อเก็งกำไรระยะสั้นเข้ามาเจ้าคะ แนวต้าน 5.40 บาท ลุ้นเบรกกันเจ้าคะในวันพรงนี้ ส่วนใครชอบจี้ดๆก็มองลูกเจ้าคะ

มาดูกันที่หุ้นไอที COM7 กันบ้างนะเจ้าคะ ราคาขยับดักดีก็ขึ้นมาปิดที่ 18.50 บาท ซึ่งพร้อมจะวิ่งแรงในทันทีเมื่อได้เห็นตัวเลขงบเจ้าคะ ด้านโบรกมองงบ Q2/61 จะมีโอกาสเติบโตต่อเนื่อง และภาพรวมตลาดอาจมีการปรับประมาณการกำไรปี 2561 ขึ้นอีกครั้ง เนื่องจากยอดขายคาดว่าจะโตแรงในระดับ 20% น่าลุ้นน่าจับตาเจ้าคะ สำหรับ COM7

มาต่อกันที่หุ้นรวมมิตรเฮียฮ้อ RS กันบ้างเจ้าคะ ที่วันนี้ขึ้นมาสวยมา แท่งเทียนกลับตัววันแรก พุงขึ้นมาปิดที่ 18.30 บาท บวกขึ้น 3.98% เจ้าคะ ล่าสุดงบ Q2/61 ออกมาสดรื้อนๆจี๋กันกันเลยทีเดียวเจ้าคะ โตก้าวกระโดด 230.63% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน พร้อมในปลายจ่ายปันผลอีก 0.25 บ./หุ้น XD 21 ส.ค. โอ้แม่เจ้า!! งดงามอะไรเบอร์นี้ พรงนี้จับอาการกันให้ดีเจ้าคะ อาจมีการตะลุมบอลกันเข้ามาใครจะอยากชิงรีบกระโดดขึ้นรถจับจองที่นั่งกันให้ดีเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันที่รถเช่า ASAP กันสักหน่อยเจ้าคะ ใครที่ติดตามคอลัมน์กันมานาน่าจะมีค่าขนมนะเจ้าคะ อีอี ล่าสุดบวกต่อเนื่องเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 6.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 6.60 บาท บวกขึ้นมา 4.76% แซบได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ซึ่งดูจากพฤติกรรมหุ้นที่ผ่านมาแล้วต้องบอกได้ว่าน่าจะจะไม่จบเท่านี้จริงๆเจ้าคะ และงบที่กำลังจะออกมาในอีกไม่กี่วันนี้เชื่อว่าคงปังๆก้าวกระโดด จริงไหมมาดูกันเจ้าคะ แต่อาการหุ้นมาซัดขนาดนี้น่าจะมีของดีจริง ใครมีอยู่ลุ้นกันต่อเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

